Secretaría de los Derechos de Niñez, Adolescencia y Familia de dicha Jurisdicción; y

CONSIDERANDO:

Que el 11 de diciembre de 2025 la Sociedad San Vicente de Paul
de la República Argentina, a través de su apoderado legal ofrece al citado Ministerio la
venta  de  ambos  inmuebles  a  un  precio  total  de  Pesos  Dos  Mil  Seiscientos  Millones
($2.600.000.000,00) pagaderos en seis (6) cuotas iguales, mensuales y consecutivas;

Que  el  Servicio  de  Catastro  e  Información  Territorial  en  su
intervención de competencia  señala que el  precio  de venta resulta conveniente  a los
intereses de la Provincia dado que responde a valores de mercado corrientes en plaza,

[...]

planteadas en autos que se encuentren en calidad “sin destino”;

Que a tales fines es menester modificar en forma compensada el
presupuesto vigente Ley Nº 14424, en Carácter 1 - Administración Central, en la Fuente
de Financiamiento 111 - Tesoro Provincial, por la suma de Pesos Dos Mil Seiscientos
Millones ($2.600.000.000,00), en la Jurisdicción 91 - Obligaciones a Cargo del Tesoro
(REDUCCIÓN)  y en la  Jurisdicción  44 -  Ministerio  de Igualdad y  Desarrollo  Humano
(AMPLIACIÓN), de conformidad al detalle obrante en las Planillas Anexas “A” y “B” que
acompañan el presente decreto;